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 دبیر کارگروه مراقبت و درمان کرونای دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد گفت: تعداد افــراد مبتلا و بســتری با 
شیب ملایم در حال افزایش است که براساس بررسی 
هــای وزارت بهداشــت و درمان علایمی از شــروع خیز 
چهارم بیماری کرونا در کشــور مشــاهده می شود، هم 
اکنون علایمی از شیوع خیز چهارم کرونا در استان های 
جنوبی مشاهده می شــود که این شــرایط در خراسان 

رضوی نیز به صورت نامحسوس احساس می شود.

پای ویروس جهش یافته در میان است؟	 
دکتر علی اصغر انجیدنــی در گفت و گو بــا وب دا اظهار 
کرد: ممکن است علت افزایش تعداد بیماران کرونایی 
خیز ویروس جهش یافته کرونا  باشد که در این صورت آمار 
ابتلا، بستری و مرگ و میر نیز افزایش خواهد یافت البته 
امیدواریم که این نگاه بدبینانه عملی نشود.  مدیر نظارت و 
اعتبار بخشی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
با بیان این که بی توجهی به رعایت دســتورالعمل های 
بهداشــتی پیش از شــروع ســال جدید می تواند زمینه 
انتشار بیماری کرونا را در بین مردم افزایش دهد، تصریح 
کرد: باید مردم همچنان از تجمعات غیر ضروری پرهیز 
کنند تا شاهد عود دوباره بیماری نباشیم. دکتر انجیدنی 
با اشــاره به این که علایم خطر، دایم در حال رصد است، 
اظهار کرد: امیدواریم شــاهد موج چهارم بیماری کرونا 
در استان نباشیم البته شهر مشهد به دلیل خاصیت زائر 
پذیر بودنش مستعد این شرایط است اما اگر مردم دستور 
العمل های بهداشتی را رعایت کنند بیماری اوج نخواهد 
گرفت. وی با بیان این که از هفته گذشــته در دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشــهد واکسیناســیون پرســنل درمان 
آی ســی یو کرونا انجام شــده اســت و این اتفاق به شکل 
سراســری در کل کشور انجام خواهد شــد، گفت: نباید 
این تصور وجود داشته باشد که با واکسیناسیون احتمال 
انتقال این بیماری به صفر می رسد زیرا این ویروس دایم 
در حال جهش اســت و تا یک ســال آینــده حداقل نمی 

توان تصور کــرد که واکسیناســیون 
کرونا مانع شــیوع بیماری می شود. 
انجیدنی با اشاره به این که همچنان 
رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی به 
عنوان یک اصل مدنظر است تا بتوان 
ایــن بیمــاری را کنترل کــرد، اظهار 
کرد: در دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز مانند دیگر دانشــگاه هــا مراحل 
مختلف واکسیناســیون کرونا انجام 

خواهد شد.

تجهیز 150 تخت ICU مراکز درمانی ریفرال 	 
بیماران حاد تنفسی

همچنین معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
از تجهیز حدود 150 تخت ICU مراکز درمانی ریفرال 
بیماران حــاد تنفســی خبــر داد و گفت: با همــه گیری 
ویروس کرونا بــه منظور ارائه خدمات درمانی مناســب 
به بیماران، تجهیزات آزمایشــگاهی مورد نیاز برای راه 
انــدازی آزمایشــگاه کرونا در اختیــار بیمارســتان امام 
رضــا)ع( قــرار گرفــت و حــدود 150 تخت آی ســی یو 
در مراکــز درمانی ریفــرال بیماران حاد تنفســی ایجاد 
شــد. دکتر شــاپور بدیعی در گفت و گو با وب دا با اشاره 
به این کــه تهیه و تحویــل تجهیزات آزمایشــگاهی مورد 
نیاز بــرای راه اندازی آزمایشــگاه کرونا در بیمارســتان 
های قائم)عج(و ابوالفضل کاشمر، کیت ها و ملزومات 
مصرفی آزمایشــگاهی مــورد نیاز بــه آزمایشــگاه کرونا 
در بیمارســتان امام رضا)ع(از دیگر خدمــات این حوزه 
برای بیماران کرونایی بود، اظهارکرد: تهیه بیش از 40 
دستگاه پالس اکسی متر رومیزی، بیش از 500 دستگاه 
پالس اکســی متر انگشــتی و توزیع به مراکــز درمانی و 
بهداشــتی، تهیــه بیــش از 300 دســتگاه مانیتورینگ 
علایم حیاتی بدساید، پرتابل و سانترال و توزیع به مراکز 
درمانی، تهیه بیش از 90 دستگاه ونتیلاتور ثابت، بیش 
از 30 دســتگاه ونتیلاتور پرتابل، بیش از 90 دســتگاه 
ونتیلاتــور Bipap و توزیــع بــه مراکــز درمانــی از دیگر 

خدماتی بود که در بحران کرونا انجام شد. 

از میان خبرها

گوناگون 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد:

ایران در جمع 4 کشور پیشرفته 
علوم و فناوری نانو

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به جایگاه 
ایران در جمع 4 کشور پیشــرفته برخوردار از علوم و 
فنون نانو در دنیا ابراز امیدواری کرد که با تلاش های 
محققان و اندیشمندان داخلی و حمایت از علوم نوین 
شاهد توسعه اقتصادی در کشور باشیم. به گزارش وب 
دا، دکتر بحرینی در مراسم آغازین هشتمین کنگره 
بین المللی و مجازی نانو با مشــارکت دانشمندان، 
اندیشمندان و صاحب نظران علوم و فناوری نانو ایران 
و دیگر کشورهای  دنیا که در مشهد برگزار شد، افزود: 
به طور قطع تا چند ســال آینده علوم و فناوری نانو به 
صورت جدی در تمامی ابعاد زندگی بشر وارد خواهد 
شد و کشــورهایی که در این زمینه پیشــرفته باشند 

موفقیت های زیادی را کسب خواهند کرد. 
شایان ذکر است: کنگره بین المللی نانو، 30 بهمن 

ماه در مشهد به کار خود پایان خواهد داد.

 هوای مشهد در آستانه 
وضعیت هشدار آلودگی

شاخص کیفی هوای مشهد روز گذشته )ساعت 15( 
روی عدد 104 و در وضعیت ناســالم برای گروه های 
حســاس قرار داشــت. همتی مدیر کل محیط زیست 
استان در این زمینه به ایرنا گفت: شهروندان مشهدی 
با کاهش رفت و آمدهای غیرضروری، نقش مؤثر خود را 

در بهبود وضعیت هوای مشهد ایفا کنند.

 پیش بینی بارش برف و باران 
در مناطقی از استان

کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان گفت: 
بارش پراکنده باران و برف همراه با وزش باد شــدید و 
افت دمای هــوا ظرف روزهای پایانی هفته، اســتان را 
فرا می گیرد. ســارا حکمی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
خراسان رضوی بر اساس تحلیل نقشه های هواشناسی 
تحت تاثیــر فعالیت یک ســامانه جــوی ناپایــدار قرار 
می گیــرد، افزایش ســرعت وزش باد شــدید تا خیلی 
شدید، افزایش ابرناکی آسمان، بارش  پراکنده باران و 
برف و همچنین کاهش دمای هوا از پیامدهای فعالیت 
این سامانه جوی در استان اســت. وی گفت: بیشینه 
دمای هوای مشهد روز پنج شنبه به 24 و روز جمعه به 

1۷ درجه نزول خواهد کرد.

اخبار

جامعه 

رئیس پلیس راه استان خبر داد:

 جریمه ۵۶۷ خودروی متخلف 
در ورودی مشهد

رئیــس پلیــس راه اســتان گفــت: 5۶۷ دســتگاه 
خــودرو در چارچــوب اجرای طــرح پیشــگیرانه منع 
ورود خودروهــای غیربومی با هدف مقابله با شــیوع 
ویروس همه گیر کرونا ظرف 24 ساعت منتهی به روز 
چهارشنبه در مبادی ورودی به مشهد از سوی پلیس 
جریمه شدند. سرهنگ حسین میش مست در گفت 
و گو با ایرنا افزود: راننــدگان متخلف این خودروها به 
دلیل بی توجهی نســبت به محدودیــت های مصوب 
ســتاد ملی مقابله بــا کرونا، هر یــک با دریافــت برگه 
جریمه پنــج میلیون ریالــی اعمال قانون شــدند. وی 
گفــت: راننــدگان 414 دســتگاه خــودروی در حال 
حرکت دیگر در مسیرهای جاده ای خراسان رضوی 
نیز ظرف 24 ساعت منتهی به روز چهارشنبه پیامک 
تذکر پلیس را دریافت کردند. رئیس پلیس راه استان 
گفت: همچنین در چارچوب اجرای طرح پیشگیرانه 
منع ورود خودروهای غیربومی با هدف مقابله با شیوع 
ویروس همه گیر کرونا 53۶ دســتگاه خودرو توسط 
پلیس از مبادی ورودی مشهد به مبدأ برگردانده شدند.

سرپرست معاونت امور اجتماعی بهزیستی 
استان خبر داد:

۸۵۰ زوج در صف انتظار 
فرزندخواندگی

سرپرست معاونت امور اجتماعی بهزیستی خراسان 
رضوی با اشاره به این که میزان واگذاری  فرزندخوانده 
نســبت به ســال قبل در اســتان کاهش یافته اســت، 
گفت: در خراســان رضــوی ۸50 زوج در صف انتظار 
فرزند ســامانه ملی فرزندخواندگی هســتند. شــهره 
شــاهرودی در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: امسال 
235 فرزندخوانــده قانونــی در خراســان رضــوی به 
خانواده هــای متقاضی واگذار شــده اســت و از تعداد 
بچه هــای واگــذار شــده، 11 بچــه دارای معلولیت و 
بیماری های خاص بودنــد. وی با بیان ایــن که میزان 
واگذاری ها نســبت به ســال قبل کاهش یافته است، 
افزود: شــیوع ویروس کرونا، محدودیت ترددها و منع 
آمد و شــد، کاهش یک ســوم نیروها به دلیل وضعیت 
کرونا و مســائلی از ایــن قبیل از جملــه عوامل کاهش 
آمــار فرزندخواندگــی نســبت بــه ســال قبل اســت. 
شاهرودی در پاسخ به این پرسش که مدت زمان فرایند 
فرزندخواندگی معمــولا چقدر به طــول می انجامد؟ 
تصریح کــرد: برای فرایند فرزندخواندگی نمی شــود 
زمان خاصی را تعیین کرد. متقاضیان زیادی در صف 
انتظار دریافت فرزند هستند، اما بچه های واجد شرایط 
برای واگذاری کم هســتند و هر فرزنــدی را نمی توان 
به عنوان فرزندخوانده واگذار کرد، یکی از دلایلی که 
نمی توانیم برای فرایند فرزندخواندگی زمان خاصی 
را تعیین کنیم، محدودیت هایی است که در واگذاری 
وجود دارد؛ به طور مثال درباره بچه های بد سرپرست، 
در مرحله اول باید سلب حضانت شــود از والدینی که 
فاقد شــرایط نگهداری از فرزند هستند که این فرایند 
خاصی است. وی با بیان این نکته که در استان حدود 
11 فرزند بــه زنــان منحصر )زنــان و دختــران مجرد 
بالای 30 ســال( واگذار شــده اســت، تاکید کرد: در 
خصوص سرپرستان منحصر، صلاحیت ها مشابه دیگر 
متقاضیان اســت و تفاوت در این اســت که فقط فرزند 

دختر به این افراد تعلق می گیرد.
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سرپرست دفتر مدیریت خطر بلایای وزارت 

بهداشت، آمار حوادث در سال 99 را تشریح کرد:   

 خراسان رضوی 
سوم در مصدومان زلزله  

سرپرست دفتر مدیریت خطر بلایا در وزارت بهداشت با اشاره 
به مهم ترین حــوادث ترافیکی و غیرترافیکی ســال 99 و آمار 
مرتبط با آن، به ارائه آماری در این زمینه پرداخت که بر اساس 
آن خراســان رضوی در بین اســتان های کشــور رتبه ســوم در 
تعداد مصدومــان زلزله را دارد.دکتر محمد اســماعیل مطلق 
به ایســنا، گفت: مدیریت خطر بلایــا به جای مدیریــت بلایا با 
رویکرد پیش فعال و تاکید بر آمادگی و پیشگیری باید در دستور 

کار قرار بگیرد.

رتبه سوم خراسان رضوی در بیشترین مصدوم ناشی از زلزله	 
وی با اشــاره به گــزارش مرکز هدایــت عملیات بحــران وزارت 
بهداشت طی 10 ماه اول سال 1399، اظهار کرد: در 10 ماه 
گذشته 12۸ زلزله 4 ریشتر و بیشتر در کشور به ثبت رسیده که 
بیشترین آن به ترتیب در خرداد و فروردین بوده است، بیشترین 
مصدوم ناشــی از زلزله هــای ثبت شــده در تهران، گلســتان و 
خراســان رضوی بوده اســت. سرپرســت دفتــر مدیریت خطر 
بلایای وزارت بهداشت با اشــاره به آمار ناشی از نزاع در کشور 
نیز تصریح کرد: بیشترین نزاع در مازندران، خراسان رضوی و 
تهران  و بالاترین آمار خودکشی نیز در تهران، فارس و خراسان 
رضوی ثبت شده اســت. به گفته وی، همچنین 4 هزار و 4۷۶ 
مسمومیت مونو اکسید کربن در 4 ماه مهر تا دی ثبت شده که 
20۷ کشته در پی داشته و تهران، خراسان رضوی و آذربایجان 
شــرقی به ترتیب بالاترین مســمومیت با مونواکســید کربن را 
گزارش کرده اند. مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان 
این که اغلب کشــورها برای گروه های مختلف ســنی و جنسی 
آســیب پذیر مانند کودکان، زنان و ســالمندان برنامه هایی در 
دست اجرا دارند، اظهار کرد: این در حالی است که در بسیاری 
از این مخاطــرات از جمله حــوادث ترافیکی و انسان ســاخت، 
مردان گروه پرخطر محسوب می شوند. علاوه بر این در حوادث 
طبیعــی نیز مــردان در معــرض انــواع آســیب های اقتصادی، 
اجتماعی و روانی قرار دارنــد، بنابراین پیش بینی برنامه هایی 

برای پیشگیری از بروز این آسیب ها باید جزو اولویت ها باشد.
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